deliberação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Paulo 

Bento/RS. 

As demais regras regem-se pelo ordenamento civil e administrativo e pelo 

disposto na Lei. 

A agroindústria beneficiada se propõe a assumir o compromisso de 

realizar faturamento anula de no mínimo R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para 

o ano de 2024, R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para o ano de 2025, R$ 230.000,00 

(duzentos e trinta mil reais) para o ano de 2026, R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais) para o ano de 2027 e R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) para o 

ano de 2028. 

Resta evidente o interesse público, e o retorno com geração renda e 

manutenção das famílias no campo, que o empreendimento vai gerar ao Município, 

com isso temos que o incentivo concedido vai gerar resultados expressivos ao

[...]

Plano de Negócios, elencados nos itens abaixo. 
 3.1.1. Realizar o faturamento anual de R$ 120.000,00 (cento em vinte mil reais) 
no ano de 2024; R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para o ano de 2025; R$ 
230.000,00 (duzentos de trinta mil reais) para o ano de 2026; R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais) para o ano de 2027; R$ 280.000,00 (duzentos e 
oitenta mil reais) para o ano de 2028. 

CLÁUSULA QUARTA  
4.1. O PROPONENTE-BENEFICIÁRIO declara expressamente estar ciente de que para 
receber os incentivos previstos na Cláusula Primeira, deverá efetuar a comprovação do 
atendimento dos requisitos mencionados na Carta de Intenções e no Plano de